
 
 

 

  
 

 
Area Affari Generali 

Ufficio Convenzioni, Regolamenti ed Elezioni 
  

Via Ostiense, 159 - 00154 Roma - tel. 06 57332.361 - fax 06 57067.309 / claudia.farina@uniroma3.it 
 

 

 
DR n. 
__________ 

 
IL RETTORE 

  
 

VISTE 
la legge 168/1989 e la legge 240/2010; 

VISTI 
lo Statuto e il Regolamento generale di Ateneo; 

VISTO 
il Regolamento per lo svolgimento delle elezioni del Rettore, del Direttore del Dipartimento, del 
Presidente di Scuola e dei Rappresentanti del personale docente e tab nel Senato Accademico, 
titolo III;  

VISTO 
il decreto a firma della decana dei Consigli dei Dipartimenti di Economia e di Economia Aziendale, 
prof.ssa Maria Claudia Lucchetti, n. 47 del 28 giugno 2021, relativo all’indizione delle elezioni per la 
nomina del/della Presidente della Scuola di Economia e Studi Aziendali per il mandato 2021/2024; 

ACQUISITO 
il verbale delle operazioni elettorali, relativo alla votazione svoltasi in data 13 luglio 2021;  

CONSIDERATO 
che nella votazione sopra citata è stato raggiunto il quorum di validità della votazione, pari al 30% 
degli aventi diritto di voto, e che il prof. Massimo Caratelli, regolarmente candidatosi alla suddetta 
carica, ha conseguito il numero di voti previsto per l’elezione; 

PRESO ATTO 
che il prof. Massimo Caratelli è in regime di tempo pieno e non riveste altre cariche accademiche 
incompatibili con quella di Presidente di Scuola; 

PRESO ATTO 
che, ai sensi dell’art. 2 comma 11 della legge n. 240/2010 e dell’art. 41 comma 11 dello Statuto di 
Ateneo, per il collocamento a riposo del prof. Massimo Caratelli è prevista una data successiva a 
quella corrispondente al termine del mandato conferito con il presente provvedimento; 

SENTITO 
il Direttore Generale; 
  

DECRETA 
  
Il prof. Massimo Caratelli, professore associato presso il Dipartimento di Economia Aziendale, con 
inquadramento nel SSD SECS-P/11, è nominato Presidente della Scuola di Economia e Studi 
Aziendali dell’Università degli Studi Roma Tre.  
 
Il mandato avrà decorrenza dal 1° novembre 2021 e termine il 31 ottobre 2024. 
 
Roma, data della sottoscrizione digitale 
 

IL RETTORE 
Prof. Luca Pietromarchi 

Prot. n. 0069949 del 16/09/2021 - [UOR: UFFAAGG - Classif. VI/3]

mailto:claudia.farina@uniroma3.it

		2021-09-16T13:12:36+0200
	PIETROMARCHI LUCA




